1

平成 18 年５月 17 日

各 位

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

代 表 取 締 役 社 長  宮 戸 直 輝

（コード番号：8795 東証・大証第一部）

太 陽 生 命 保 険 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長   大 石  勝 郎

大 同 生 命 保 険 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長  倉 持  治 夫

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社
代 表 取 締 役 社 長  竹 内 致 夫

Ｔ＆Ｄ保険グループ各社の商号変更に関するお知らせ

 株式会社Ｔ＆Ｄホールディングスの子会社であるティ・アンド・ディ・フィナンシャル生命保

険株式会社は、株主総会の承認と関係当局の認可を前提に、下記のとおり商号変更することを決

定いたしましたので、お知らせいたします。
また、ティ・アンド・ディ・アセットマネジメント株式会社、ティ・アンド・ディ太陽大同リ

ース株式会社、ティ・アンド・ディ情報システム株式会社およびティ・アンド・ディコンファー

ム株式会社のＴ＆Ｄ保険グループ４社におきましても、各社の株主総会で承認されることを条件

に同様の商号変更を予定しておりますので、あわせてお知らせいたします。

記

１．変更の理由
  グループ会社間の連帯意識を高め、Ｔ＆Ｄ保険グループとしての一体感を図るため、カタカ

ナ商号（「ティ・アンド・ディ」）をローマ字商号（「Ｔ＆Ｄ」）に統一することといたしまし

た。

２．商号変更会社の名称および新商号

商号変更会社の現在の商号 新 商 号
ティ・アンド・ディ・フィナンシャル
生命保険株式会社

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社

2

商号変更会社の現在の商号 新 商 号

ティ・アンド・ディ・アセットマネジメント

株式会社
Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社

ティ・アンド・ディ太陽大同リース株式会社 Ｔ＆Ｄリース株式会社
ティ・アンド・ディ情報システム株式会社 Ｔ＆Ｄ情報システム株式会社
ティ・アンド・ディコンファーム株式会社 Ｔ＆Ｄコンファーム株式会社

３．変更予定日

商号変更会社の新商号 変更予定日
Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社 平成 18 年７月 24 日

Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社 平成 18 年８月 28 日

Ｔ＆Ｄリース株式会社 平成 18 年８月 1日

Ｔ＆Ｄ情報システム株式会社 平成 18 年８月 1日

Ｔ＆Ｄコンファーム株式会社 平成 18 年８月 1日

以 上

【お問合せ先】

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

広報部     熊谷  寛  ℡ 03-3231-8684